
I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
dirigente@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la propria determina dirigenziale n.72/2020, prot.2765 del 18.05.2020; 
VISTO il conseguente ordine di acquisto emesso al n.45, prot.2766 del 18.05.2020; 
CONSIDERATO che al momento dell’emissione del provvedimento 72/2020 soprarichiamato non era 

ancora in vigore la procedura di applicazione dell’esenzione iva di cui all’art.124 
comma 2 del D.L. 34/2020 del 19 maggio 2020 che, testualmente, recita: “Per il 
contenimento dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, le cessioni di beni di cui al 
comma 1, effettuate entro il 31 dicembre 2020, sono esenti dall'imposta sul valore 
aggiunto, con diritto alla detrazione dell'imposta ai sensi dell'articolo 19, comma 1, 
del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633”; 

APPURATO che alla data attuale i fornitori, rispetto alla lista dei beni agevolati tassativamente 
indicati al decreto 34/2020, provvedono alla vendita in esenzione d’imposta; 

 

DETERMINA 
 

1) che per le motivazioni esposte in premessa, il proprio provvedimento n.72/2020 ed il conseguente 
ordine n.45/2020, vengono modificati nella seguente modalità: 

Descrizione UM Q PU [€] Importo IVA 
137640 – Mascherina Chirurgica 3 veli – Classe I NR 500 0,80 400,00 ES 

Sommano: €   400,00  - esenzione IVA ex art.124 comma 1 DL 34/2020 
Imp. Bollo: €       2,00 

Totale:     €  402,00 
-  che non essendo variato il netto merce complessivo, il CIG Z922D058A8 non subisce modifiche; 
- che, pertanto, si riliquida: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

A01.2 02 03 011 402,00 

2) che il presente provvedimento andrà notificato alla ditta interessata GBR Rossetto spa; 
3) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 

pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Sardini 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

Firmato digitalmente da SARDINI ANDREA


		2020-07-11T10:26:08+0200
	SARDINI ANDREA




